

نام:.....		بنام خدا		نوع امتحان:..نوبت خرداد	
نام خانوادگی:.....		اداره کل آموزش و پرورش استان : کرمان		پایه: دهم	
نام درس:..دینی و زندگی		مدیریت آموزش شهرستان: زرنند		تاریخ امتحان: / / ۱۴	
		دیبرستان: رضوان		تعداد صفحه:	
ردیف	سوالات				بارم
صحیح و غلط					
۱	جنبه باطنی هر عملی ، هرگز از بین نمی رود و روح انسان باقی می ماند .				۰/۵
۲	زنده شدن همه انسان ها مربوط به مرحله ی اول قیامت است .				۰/۵
۳	مرگ اهل آسمان و زمین ، مربوط به مرحله ی دوم قیامت است .				۰/۵
۴	نامه عمل انسان در قیامت گزارشی از عمل انسان است که به صورت کلمات در آمده است .				۰/۵
۵	اشتیاق انسان به حیات ابدی ، مقدمه ای است بر ضرورت وجود معاد براساس حکمت الهی .				۰/۵
جاهای خالی					
۶	هدف و مسیر هر کس با توانایی ها و سرمایه هایش دارد .				۰/۵
۷	بهشت برای بهشتیان سرای سلامت یا است .				۰/۵
۸	نیاز به در دوره ی جوانی و نوجوانی نموده بیشتری دارد.				۰/۵
۹	اختلاف در هدف های انسان ریشه در نوع و او دارد.				۰/۵
۱۰	گفتگو فرشتگان با انسان ها در نشان از وجود است .				۰/۵
چندگزینه ای					
۱۱	انسان به دلیل داشتن کدام دسته از استعدادها به دنبال انتخاب هدف هایی است که از طریق آن استعدادهای گوناگون خویش را به کمال برساند ؟ الف) مادی و غریزی ب)مادی و معنوی ج) طبیعی و غریزی د)طبیعی و معنوی				۰/۵
۱۲	منع انسان از خویشی های زودگذر مربوط به می باشد که از موانع رشد درونی در مقابل آن قرار دارد. الف)عقل - نفس اماره ب)راهنمایان الهی - نفس اماره ج)عقل - شیطان د)وجدان - شیطان				۰/۵
۱۳	مفهوم آیه شریفه موفقیت و رستگاری ما را مسیر قرب به خدا معرفی می کند که جامع و در بردارنده همه خوبی ها و کلمات است؟ الف) ((و ان الدار الخرت لهی الحيوان لو كانوا يعلمون)) ب) ((صبغه الله و من احسن من الله صبغه)) ج) ((انا هدیناه السبیل اما شاکرا و اما کفورا)) د) ((وما خلقنا السماوات و الارض و ما بینهما لاعبین))				۰/۵
۱۴	بر اساس آیه ۱۰ سوره ملک شرط جهنمی بودن دوزخیان چه عنوان شده است؟ الف)فریب وسوسه های شیطان را خوردن ب)بی بهره گی از ایمان و نداشتن عمل ج)مسخره کردن و به بازی گرفتن نماز د)نداشتن گوش السماوات و الارض و ما بینهما لاعبین				۰/۵
۱۵	کدام آیه قرآن کریم تایید می کند که همه انسان ها فضائی چون صداقت و عدالت را دوست دارند و از دورویی و ظلم بیزارند؟ الف) ((و نفس و ما سواها)) ب) ((ومالهم بذلک من علم ان هم الایظنون)) ج) ((انا هدیناه السبیل اما شاکرا و اما کفورا)) د) ((ولا اقسام بالنفس اللوامه))				۰/۵
پاسخ کوتاه					
۱۶	منشا اختلاف در انتخاب هدف چیست؟				۰/۵
۱۷	موانع رسیدن انسان به هدف را بنویسید؟				۰/۵
۱۸	دینداری بر چند پایه استوار است ؟				۰/۵
۱۹	از میان روابط سه گانه میان عمل و پاداش و کیفر ، کدام قابل تغییر است ؟				۰/۵
۲۰	در هم کوبیده شدن و متلاشی شدن کوه ها در کدام مرحله قیامت است ؟				۰/۵

سوالات تشریحی

۱	آثار اعتقاد به معاد را بنویسید؟	۲۱
	آیا توجه به آخرت ، لزوماً بی توجهی به دنیا و عقب ماندگی را در پی دارد؟	۲۲
۱	دلایل و شواهد قرآن کریم تا نشان دهد معاد امری ممکن و شدنی است(امکان معاد)را بنویسید؟	۲۳
۱	رابط میان((آفرینش استدادها و سرمایه های مختلف در وجود انسان)) و ((ضرورت وجود معاد))را توضیح دهید ؟	۲۴
۱	نوع عمیق تر و کامل تر رابطه ی میان عمل و پاداش و کیفر چیست ؟ آن را توضیح دهید .	۲۵
۱	پیامبر یک انسان معصوم است . چگونه می توان ایشان را اسوه قرار داد و مثل او عمل کرد ؟	۲۶
۱	امام خمینی (ره) بر مبنای کدام تحلیل به مسلمانان جهان توصیه می کند عاشق ذات حق و دشمن دشمنان خدا باشد ؟	۲۷
۱	اگر کسی به چیز حرام روزه ی خود را باطل کند ، برای جبران چه باید بکند ؟	۲۸
۱	۲مورد از ویژگی های انسان عفیف را بیان کنید؟	۲۹
۱	آیا دستور حجاب در اسلام ، سبب کاهش حضور زنان در اجتماع می شود ؟ چرا؟	۳۰

موفق و سربلند باشید

پاسخ نامه

	(۱) صحیح	(۲) غلط	(۳) غلط	(۴) غلط	(۵) صحیح
صحيح و غلط	(۱) صحیح	(۲) غلط	(۳) غلط	(۴) غلط	(۵) صحیح
جاهای خالی	(۶) هماهنگی (۷) دارالسلام (۸) مقبولیت (نگاه / اندیشه ۱۰) عالم برزخ - شعور و آگاهی				
چند گزینه ای	(۱۱) ب	(۱۲) الف	(۱۳) ب	(۱۴) د	(۱۵) الف
پاسخ کوتاه	(۱۶) نوع نگاه و اندیشه انسان (۱۷) الف)عامل درونی نفس اماره ب)عامل بیرونی شیطان(ابلیس) (۱۸) تولی و تبری (۱۹) قراردادی (۲۰) مرحله ی اول				
۲۱	الف)با این دیدگاه پنجره امید و روشنایی به روی انسان باز می شود و شور و نشاط و انگیزه فعالیت و کار زندگی را فرا می گیرد . ب)انسان دیگر ترسی از مرگ نداد و همواره آماده فداکاری در راه خدا است .				
۲۲	خیر به هیچ وجه زیرا توجه به دنیا با توجه به آخرت تقابلی ندارد بلکه کسانی که به آخرت توجه دارند دارای تمرکز و امید بیشتری هستند و باعث پیشرفت بهتر خودشان در دنیا می شوند.				
۲۳	الف)اشاره به پیدایش نخستین انسان ب)اشاره به نمونه هایی از زنده شدن مردگان پ)اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت				
۲۴	اگر بناست با این همه استعدادها و سرمایه های مختلفی که خداوند در وجود ما قرار داده است ، خاک شویم و معادی هم نباشد ، (پس آفرینش استعدادها و سرمایه های مختلف در وجود انسان ضرورت وجود معاد را بیان می کند.				
۲۵	الف) تجسم - یعنی آنچه انسان با خود به قیامت می برد باطن اعمالی است که اکنون در این دنیا قابل مشاهده نیست . هر عملی یک عملی یک جنبه ی ظاهری و یک جنبه ی باطنی دارد . جنبه ی ظاهری بعد از عمل از بین می رود اما جنبه ی باطنی هرگز از بین نمی رود و در روح انسان باقی می ماند . بنابراین ف هر عملی که ما در زندگی دنیوی انجام می دهیم ، حقیقت و باطن آن عمل در جهان آخرت به صورت زشت یا زیبا ، لذت بخش یا درد آور مجسم می شود و انسان خود را در میان باطن اعمال خود می بیند پس آنچه در روز قیامت به عنوان پاداش یا کیفر به ما داده می شود ، عین عمل ماست .				
۲۶	ما ایشان را اسوه کامل خود قرار می دهیم . چون می دانیم که هر کاری که انجام داده ، درست بوده و مطابق دستور خداوند بوده است اما اسوه قرار دادن ایشان به این معناست که ما عیون او باشیم و در همان حد عمل کنیم ، بلکه بدین معناست که در حد توان از ایشان پیروی کنیم و خود را به راه و روش ایشان نزدیک تر کنیم .				
۲۷	دینداری بر دو پایه استوار است : تولی (دوستی با خداوند و دوستان او) و تبری (بیزارى از باطل و پیروان او) هر چه دوستی با خدا عمیق تر باشد ، نفرت از باطل هم عمیق تر است . بر مبنای این تحلیل ، امام توصیه ها را به مسلمانان می کند .				
۲۸	اگر کسی روزه اش را با کاری حرامی باطل کند مثلا دروغی را به خدا نسبت دهد ، باید کفاره ی جمع بدهید یعنی باید هر دو کفاره را بدهد ، هم برای هر روز ، دو ماه روزه بگیرد و هم به شصت فقیر طعام بدهد ، البته اگه هر دو برایش ممکن نباشد ، می تواند هر کدام را ممکن است ، انجام دهد .				
۲۹	الف)انسان عقیف چه مرد و چه زن خود را کنترل می کند و آراستگی خود را در حد متعادل نگه می دارد . و به تبرج دچار نمی شود. ب)انسان عقیف حیا می کند که برخی افراد به خاطر امور سطحی و کوچک ، زبان بر تحسین و تمجید او بکشایند .				
۳۰	این حکم نه تنها سبب کاهش حضور زنان نمی شود بلکه سبب می شود تا حضوری سالم و همراه با امنیت داشته باشند و از نگاه نا اهلان که در جامعه حضور دارند . ایمن باشند . تجربه کشور ما به خوبی نشان می دهد که قانون حجاب نه تنها سبب کاهش حضور زنان در دانشگاه ها و ... نشده بلکه حضور آنان چند برابر هم شده است.				